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議案第 110 号

　令和4年度杵築市の一般会計の補正予算（第11号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条　既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ269,566千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ

　　　20,520,737千円とする。

２　歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

（繰越明許費の補正）

第２条　繰越明許費の追加は、「第２表繰越明許費補正」による。

令和４年１２月１６日　提出

杵築市長　永　松　　悟

令和４年度杵築市一般会計補正予算（第１１号）
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入 (単位：千円)

款 項

16 国庫支出金 3,587,883 79,915 3,667,798

 2 国庫補助金 1,481,175 79,915 1,561,090

17 県支出金 1,980,648 66,625 2,047,273

 2 県補助金 1,105,942 66,625 1,172,567

20 繰入金 1,422,218 123,026 1,545,244

 1 基金繰入金 1,401,969 123,026 1,524,995

20,251,171 269,566 20,520,737

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計
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     歳        出 (単位：千円)

款 項

 2 総務費 3,118,046 5,060 3,123,106

 1 総務管理費 2,621,761 5,060 2,626,821

 3 民生費 6,434,681 2,571 6,437,252

 1 社会福祉費 3,660,673 1,777 3,662,450

 2 児童福祉費 1,922,621 794 1,923,415

 4 衛生費 1,783,857 28,294 1,812,151

 1 保健衛生費 848,347 22,227 870,574

 4 病院費 321,835 6,067 327,902

 5 農林水産業費 1,550,965 △6,990 1,543,975

 1 農業費 1,285,180 △6,990 1,278,190

 6 商工費 428,356 238,645 667,001

 1 商工費 428,356 238,645 667,001

 9 教育費 1,385,058 1,986 1,387,044

 2 小学校費 274,704 1,490 276,194

 3 中学校費 189,447 496 189,943

20,251,171 269,566 20,520,737

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 出 合 計
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第 ２ 表

（追加） （単位：千円）

６．商工費 １．商工費 新型コロナウイルス対策事業（物価高騰対策プレミアム商品券）

６．商工費 ４．観光費 甲尾山風の郷整備事業

項

繰　越　明　許　費　補　正

款 繰　　越　　額

97,600

136,475

事 　業 　名
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議案第 111 号

第1条

第2条

（計）

第1款 3,216,858 千円 7,157 千円 3,224,015 千円

2,407,464 千円 1,090 千円 2,408,554 千円

361,699 千円 5,256 千円 366,955 千円

44,571 千円 24 千円 44,595 千円

341,976 千円 741 千円 342,717 千円

33,355 千円 22 千円 33,377 千円

ﾍﾙﾊﾟｰｽﾃｰｼｮﾝ収益 27,790 千円 24 千円 27,814 千円

第1款 3,241,058 千円 4,483 千円 3,245,541 千円

2,706,949 千円 4,483 千円 2,711,432 千円

令和４年１２月１６日提出

杵築市長　　　永　松　　　悟

第1項 医業収益

令和４年度杵築市立山香病院事業会計補正予算（第４号）

　（総　則）

令和4年度杵築市立山香病院事業会計の補正予算（第4号）は、次に定めるところによる。

　(収益的収入及び支出）

令和4年度杵築市立山香病院事業会計予算第3条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（科　　　　　　　　　目） （既決予定額） （補正予定額）

＜収　　　　　　　　　　　　　　　入＞

病院事業収益

病院事業費用

第2項 医業外収益

第4項 訪問看護ｽﾃｰｼｮﾝ収益

第6項 老人保健施設収益

第7項 居宅介護支援収益

＜支　　　　　　　　　　　　　　　出＞

第8項

　 第1項 医業費用
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1
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予算に関する説明書
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一　般　会　計
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１．総括

歳　入 (単位：千円)

款

 1 市税 3,027,240 0 3,027,240

 2 地方譲与税 247,184 0 247,184

 3 利子割交付金 1,600 0 1,600

 4 配当割交付金 6,500 0 6,500

 5 株式等譲渡所得割交付金 10,200 0 10,200

6 法人事業税交付金 33,100 0 33,100

 7 地方消費税交付金 636,500 0 636,500

 8 ゴルフ場利用税交付金 20,200 0 20,200

9 環境性能割交付金 20,000 0 20,000

10 国有提供施設等所在市町村 536 0 536

助成交付金

11 地方特例交付金 17,030 0 17,030

12 地方交付税 6,876,149 0 6,876,149

13 交通安全対策特別交付金 2,400 0 2,400

14 分担金及び負担金 49,030 0 49,030

15 使用料及び手数料 177,033 0 177,033

16 国庫支出金 3,587,883 79,915 3,667,798

17 県支出金 1,980,648 66,625 2,047,273

18 財産収入 29,228 0 29,228

19 寄附金 564,077 0 564,077

20 繰入金 1,422,218 123,026 1,545,244

21 繰越金 556,977 0 556,977

22 諸収入 174,272 0 174,272

23 市債 811,166 0 811,166

20,251,171 269,566 20,520,737歳 入 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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歳　出 (単位：千円)

款

 1 議会費 150,985 0 150,985 0 0 0 0

 2 総務費 3,118,046 5,060 3,123,106 0 0 5,000 60

 3 民生費 6,434,681 2,571 6,437,252 2,400 0 0 171

 4 衛生費 1,783,857 28,294 1,812,151 26,025 0 △ 700 2,969

 5 農林水産業費 1,550,965 △ 6,990 1,543,975 16,535 0 △ 23,600 75

 6 商工費 428,356 238,645 667,001 100,600 0 136,400 1,645

 7 土木費 1,419,026 0 1,419,026 0 0 0 0

 8 消防費 684,336 0 684,336 0 0 0 0

 9 教育費 1,385,058 1,986 1,387,044 980 0 0 1,006

10 災害復旧費 445,135 0 445,135 0 0 0 0

11 公債費 2,820,726 0 2,820,726 0 0 0 0

13 予備費 30,000 0 30,000 0 0 0 0

20,251,171 269,566 20,520,737 146,540 0 117,100 5,926歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他
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２．歳入
（単位 ： 千円）

款 節   

項

目

16 国庫支出金 3,587,883 79,915 3,667,798

 2 国庫補助金 1,481,175 79,915 1,561,090

 1 総務費国庫補助金 501,145 67,635 568,780  1 総務費補助金 67,635 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金

 3 衛生費国庫補助金 151,661 11,300 162,961  1 保健衛生費補 11,300 出産・子育て応援交付金

助金

 8 教育費国庫補助金 21,872 980 22,852  2 小学校費補助 735 学校保健特別対策事業費補助金（小学校）

金

 3 中学校費補助 245 学校保健特別対策事業費補助金（中学校）

金

17 県支出金 1,980,648 66,625 2,047,273

 2 県補助金 1,105,942 66,625 1,172,567

 3 衛生費県補助金 7,368 2,825 10,193  1 保健衛生費補 2,825 伴走型出産・子育て応援事業交付金

助金

 5 商工費県補助金 102,210 63,800 166,010  1 商工費補助金 63,800 地域消費喚起プレミアム商品券支援事業費補助金

20 繰入金 1,422,218 123,026 1,545,244

 1 基金繰入金 1,401,969 123,026 1,524,995

 1 基金繰入金 1,401,969 123,026 1,524,995  1 基金繰入金 123,026 財政調整基金繰入金 5,926

市有施設整備基金繰入金 5,000

地域活力創出基金繰入金 △ 24,300

ふるさと杵築応援基金繰入金 136,400

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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３．歳出
（単位 ： 千円）

款 節       

項

目

 2 総務費 3,118,046 5,060 3,123,106 0 0 5,000 60

 1 総務管理費 2,621,761 5,060 2,626,821 0 0 5,000 60

 5 財産管 470,757 5,060 475,817 0 0 5,000 60 14 工事請負費 5,060 改修工事請負費（十王教育文化会館）

理費 5,060

 3 民生費 6,434,681 2,571 6,437,252 2,400 0 0 171

 1 社会福祉費 3,660,673 1,777 3,662,450 1,700 0 0 77

 3 障害者 1,171,043 1,777 1,172,820 1,700 0 0 77 18 負担金補助 1,777 障がい者施設等電気代高騰支援事業負担金

福祉費 及び交付金 1,777

 2 児童福祉費 1,922,621 794 1,923,415 700 0 0 94

 1 児童福 218,847 794 219,641 700 0 0 94 18 負担金補助 794 保育所等電気代高騰支援事業負担金

祉総務 及び交付金 794

費

 4 衛生費 1,783,857 28,294 1,812,151 26,025 0 △700 2,969

 1 保健衛生費 848,347 22,227 870,574 20,025 0 △700 2,902

 1 保健衛 248,189 5,277 253,466 5,900 0 △700 77 18 負担金補助 5,277 高齢者施設等電気代高騰支援事業負担金

生総務 及び交付金 4,453

費 高齢者施設等電気代高騰支援事業補助金

824

 5 母子衛 25,684 16,950 42,634 14,125 0 0 2,825 18 負担金補助 16,950 出産・子育て応援交付金 16,950

生費 及び交付金

 4 病院費 321,835 6,067 327,902 6,000 0 0 67

 1 病院費 321,835 6,067 327,902 6,000 0 0 67 18 負担金補助 6,067 病院会計補助金 6,067

及び交付金

 5 農林水産業費 1,550,965 △6,990 1,543,975 16,535 0 △23,600 75

 1 農業費 1,285,180 △6,990 1,278,190 16,535 0 △23,600 75

 3 農業振 271,324 △6,990 264,334 △7,000 0 0 10 18 負担金補助 △6,990 モデル圃場設置補助金 △316

興費 及び交付金 農林水産業燃油高騰特別対策補助金

△6,674

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源
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（単位 ： 千円）

款 節       

項

目

 5  1  6 園芸振 253,541 0 253,541 23,535 0 △23,600 65

興費

 6 商工費 428,356 238,645 667,001 100,600 0 136,400 1,645

 1 商工費 428,356 238,645 667,001 100,600 0 136,400 1,645

 2 商工振 255,819 97,600 353,419 96,100 0 0 1,500 12 委託料 7,600 プレミアム付商品券販売委託料 7,600

興費 18 負担金補助 90,000 プレミアム付商品券事業補助金

及び交付金 90,000

 4 観光費 91,737 141,045 232,782 4,500 0 136,400 145 12 委託料 11,570 設計監理等業務委託料（温泉施設）

7,000

横岳観光商品開発委託料 2,970

宇宙・星空学習番組制作委託料 1,600

14 工事請負費 129,475 改修工事請負費（山香温泉風の郷）

129,475

 9 教育費 1,385,058 1,986 1,387,044 980 0 0 1,006

 2 小学校費 274,704 1,490 276,194 735 0 0 755

 1 学校管 223,400 1,490 224,890 735 0 0 755 10 需用費 419 消耗品費 419

理費 17 備品購入費 1,071 少額一般備品購入費 1,071

 3 中学校費 189,447 496 189,943 245 0 0 251

 1 学校管 111,580 496 112,076 245 0 0 251 10 需用費 112 消耗品費 112

理費 17 備品購入費 384 少額一般備品購入費 384

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源
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山 香 病 院 事 業 会 計
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（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 説　　　　　明

1. 病院事業収益 3,216,858 7,157 3,224,015

1. 医業収益 2,407,464 1,090 2,408,554

3. その他医業収益 166,783 1,090 167,873

2. 医業外収益 361,699 5,256 366,955

2. 他会計補助金 103,588 5,256 108,844

4. 訪問看護ｽﾃｰ 44,571 24 44,595

ｼｮﾝ収益 2. 他会計補助金 0 24 24

6. 老人保健施設 341,976 741 342,717

収益 5. 他会計補助金 0 741 741

7. 居宅介護支援 33,355 22 33,377

収益 1. 居宅介護収益 33,354 22 33,376

8. ﾍﾙﾊﾟｰｽﾃｰｼｮﾝ 27,790 24 27,814

収益 3. その他収益 111 24 135

（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計 説　　　　　明

1. 病院事業費用 3,241,058 4,483 3,245,541

1. 医業費用 2,706,949 4,483 2,711,432

1. 給与費 1,899,821 1,584 1,901,405

2. 材料費 248,378 1,436 249,814

3. 経費 392,956 1,463 394,419

支　　出

款 項 目

令和４年度杵築市立山香病院事業会計補正予算実施計画(第４号)

目

（収益的収入及び支出）

収　　入

款 項
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（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計

1. 3,216,858 7,157 3,224,015

1. 2,407,464 1,090 2,408,554

3. その他医業収益 166,783 1,090 167,873

1. 公衆衛生活動収益 102,746 1,090 103,836 RT-PCR検査収益 1,090

2. 361,699 5,256 366,955

2. 他会計補助金 103,588 5,256 108,844

1. 一般会計補助金 103,588 5,256 108,844 一般会計補助金 5,256

4. 44,571 24 44,595

2. 他会計補助金 0 24 24

1. 他会計補助金 0 24 24 一般会計補助金 24

6. 341,976 741 342,717
収益 5. 他会計補助金 0 741 741

1. 一般会計補助金 0 741 741 一般会計補助金 741

7. 33,355 22 33,377

1. 居宅介護収益 33,354 22 33,376

2. その他収益 0 22 22 一般会計補助金 22

8. 27,790 24 27,814

3. その他収益 111 24 135

1. その他サービス費収益 111 24 135 一般会計補助金 24

（単位：千円）

既決予定額 補正予定額 計

1. 3,241,058 4,483 3,245,541

1. 2,706,949 4,483 2,711,432

1. 給与費 1,899,821 1,584 1,901,405

2. 手当 495,723 1,584 497,307 防疫手当 1,584

2. 材料費 248,378 1,436 249,814

2. 診療材料費 76,804 16 76,820 RT-PCR用診療材料費 16

4. 医療消耗品費 9,403 24 9,427 RT-PCR用医療消耗品費 24

7. 検査材料費 2,988 72 3,060 RT-PCR用検査材料費 72

8. 検査薬品材料費 25,678 1,324 27,002 RT-PCR用検査薬品材料費 1,324

3. 経費 392,956 1,463 394,419

17. 委託料 197,917 1,463 199,380 RT-PCR用検査機器保守委託料 1,463

居宅介護支援

収益

医業収益

訪問看護ｽﾃｰ

ｼｮﾝ収益

ﾍﾙﾊﾟｰｽﾃｰｼｮﾝ

収益

支　　出

款　　・　　項 節 説　　　　　　　　　　　明

病院事業費用

目

医業費用

令和４年度杵築市立山香病院事業会計補正予算明細書(第４号)

（収益的収入及び支出）

収　　入

款　　・　　項 目 説　　　　　　　　　　　明節

老人保健施設

医業外収益

病院事業収益
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